
 
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant:  Marcela   P O L O V Á 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita  

                        Pedagogická fakulta 

 

Katedra: tělesné výchovy a sportu  Aprobace:  tělesná výchova a sport 

Odevzdání posudku:  14. 5. 2008 Vedoucí bakalářské práce: 

Doc. PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc. 

 
 
 
 

POSUDEK    BAKALÁ ŘSKÉ   PRÁCE 
 
 

Pohybová aktivita a inaktivita 15 – 19leté mládeže Jihočeského kraje 
 

(téma) 
 
 

 
 Předložená bakalářská práce se zabývá analýzou pohybové aktivity a aktivity  

15-19leté mládeže Jihočeského kraje. Práce obsahuje 50 stran textu, tabulek, grafů (tabulky a 

grafy jsou součástí textu)  a 2 strany příloh. 

 Práci studentka zpracovala v rámci schváleného výzkumného záměru MŠMT 

„Pohybová aktivita v životě člověka“ id. Kód CEZ: J14/98: 155100015.  

Zpracování bakalářské práce se z objektivních důvodů (výsledky Plzeňského kraje 

nebyly zpracovány) odchyluje od zadání. Autorka se omezila tedy pouze na Jihočeský kraj.  

  Práce je dobře strukturálně členěna na část teoretickou, výzkumnou a výsledkovou. 

Jednotlivé části jsou vyvážené. Z cíle práce vyplynuly konkrétní úkoly, hypotézy nebyly 

stanoveny.  Základní výzkumnou metodou byla metoda dotazníková (Mezinárodní dotazník k 

pohybové aktivitě – krátká verze, viz. příloha). Získané výsledky zpracovala autorka do 

přehledných tabulek a grafů, které i vhodně okomentovala. Škoda jen, že nemohla autorka 

získané výsledky porovnat s výsledky jiných krajů. 

 

Autorce práce lze vytknout: 

• úvodní strana práce – katedra tělesné výchovy a sportu 

• chybné prohlášení o souhlasu se zveřejněním diplomové práce 

• chyby v seznamu literatury (Chmelíček –Chmelík, F., Frömel – Frömel, K.) 



Přínosem práce je její možná využitelnost pro argumentaci a srovnání množství PA 

15-19leté mládeže Jihočeského kraje s ostatními regiony České republiky i s ostatními státy, 

ve kterých výzkum pohybové aktivity probíhá. 

Jak po obsahové, tak i po formální stránce práce splňuje podmínky, které jsou kladeny 

na bakalářskou práci. 

 
Práci doporučuji k obhajobě. 

 
 
Okruhy otázek k obhajobě : 
 
1. Uveďte klady a zápory při zpracovávání bakalářské práce 
2. Vysvětlete pojem MET minuta  
 
 
  
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci bakalářské práce:  v e l m i    d o b ř e  
 
 
 
 
 
 
 
            Doc.PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc., v.r. 

................................................................................................ 
podpis vedoucího bakalářské práce   

 
 

 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 14. 5. 2008   
 
 
 
 
 

Stupeň 
klasifikace: 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 


